
















































































32 
 

7. BEYLİKDÜZÜ İLÇESİ TSUNAMİ EYLEM PLANI 

Olası Marmara depreminde oluşabilecek tsunami(ler) nedeniyle İstanbul kıyılarında meydana 
gelebilecek kayıp ve hasarların önceden kestirilmesi, tsunami hasar görebilirlik ve risk 
analizlerinin yapılması amacı ile 2018 yılında tamamlanan İstanbul İli Marmara Kıyıları Tsunami 
Modelleme, Hasar Görebilirlik ve Tehlike Analizi Projesi (ODTÜ, 2018) çıktılarına dayanılarak 
tsunami olayının yaratacağı kayıpların en aza indirilmesi için gerekli hazırlıkların tanımlanması 
ve detaylandırılması amacıyla İstanbul İli Tsunami Eylem Planı Hazırlanması Projesi, Ortadoğu 
Teknik Üniversitesi, Mühendislik Fakültesi, İnşaat Mühendisliği ve Jeoloji Mühendisliği 
Bölümleri ve İstanbul Büyükşehir Belediyesi Deprem ve Zemin İnceleme Müdürlüğü tarafından 
yapılmıştır. İstanbul ili kıyılarında tsunami kaynaklı riskin azaltılması temel amacıyla 
gerçekleştirilen projede dünyada uygulanan farklı yöntem ve çalışmalardan yararlanılarak 
İstanbul ili kıyılarına uygulanabilecek önlem önerileri geliştirilmiş ve bunlarla ilgili uygulama 
yaklaşımları sunulmuştur. İstanbul İli Marmara Kıyıları Tsunami Modelleme, Hasar Görebilirlik 
ve Tehlike Analizi Projesi (ODTÜ, 2018) kapsamında çıkarılan baskın ve risk haritaları ile kıyıların 
ve kıyılardaki yapıların mevcut durumları değerlendirilerek yapısal ve yapısal olmayan önlemler 
önerilmiştir. Tsunami tehlikesinin azaltılması ve riskin yönetilebilir düzeye getirilmesi öncelikli 
amaçtır. Bu proje çıktılarına göre Beylikdüzü ilçesi için önerilen adımlar alt başlıklarda 
sunulmuştur. 

Marmara depremine bağlı olası bir tsunaminin İstanbul kıyılarında oluşturacağı riskler ve bu 
risklere karşı alınması gerekli önlemlerin büyüklüğü açısından değerlendirildiğinde, su 
baskınından etkilenecek ilçeler içerisinde Beylikdüzü ilçesi en avantajlı olanlardan birisidir. Bu 
avantajı sağlayan baskın yapı ise morfolojik özelliklerdir. İlçenin neredeyse tüm sahil kuşağı 
ortalama yükseklikleri 15-20 m ye varan yamaçlar ile çevrilmiş durumdadır. Bu yamaçlar adeta 
bir kıyı duvarı şeklinde davranış göstermekte olup gerek sismik aktiviteye gerekse deniz altı 
heyelan oluşumuna bağlı tüm tsunami oluşumunda dalgaların kıyıdan içeriye doğru ilerlemesini 
büyük oranda engellemektedir. Büyükçekmece Körfezi ve Marmara Denizi’ne bakan bu 
yamaçların aynı zamanda aktif ve potansiyel heyelan sahaları olması nedeni ile bu bölgelerde 
yapılaşma da oldukça sınırlıdır. 

Sahile yakın inşa edilmiş yapılar, genellikle denizden içeri doğru sokulan vadilerin yamaçlarında 
ve heyelanlar ile oluşmuş denize yakın kot değerlerindeki geniş basamak düzlüklerinde yer 
almaktadırlar. Bölgede sismik aktiviteye bağlı tsunaminin oluşturacağı su basma mesafesi söz 
konusu morfolojik yapı nedeni ile sahil kesimi ile sınırlı kalmakta olup su ile temas edeceği 
hesaplanan yapı sayısı da son derece azdır (Şekil 22). Bu yapıların büyük çoğunluğu da sahilde 
yer alan günübirlik tesislerdir. Bölge için en kritik senaryo olarak hesaplanan deniz altı 
heyelanına bağlı tsunami oluşumunda ise su ile temas edecek yapılar Dereağzı ve Sahil 
mahallelerinde yaklaşık olarak 20 m eşyükselti eğrisi altında kalan alanlardaki yapılar ile 
Gürpınar Mahallesi’nde Pekmez Caddesi ve yakın civarındaki bazı yapılardır. Bununla birlikte 
söz konusu bu yapıların çok büyük kısmı yazlık konut olarak sınırlı sürelerle kullanılmakta, bir 
kısmı ise bölgedeki heyelanlar nedeni ile değişik oranlarda hasar görmüş metruk görünümlü 
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Şekil 26: Su Ürünleri Hali 

7.2.2. Ambarlı Liman ve Marina İşletmeleri 

Limanlar yüklendikleri görevler dışında olası bir afet durumunda şehrin ihtiyaç duyacağı her tür 
malzemenin deniz yoluyla etkin şekilde ulaştırılabilmesi açısından son derece önemli lojistik 
tesislerdir. Bu sebeple her zaman hizmet verebilir konumda olmaları oldukça önemlidir.  

Sismik aktiviteye bağlı oluşacak tsunami senaryosuna göre yapılan analizlerde liman ve marina 
alanının bazı bölgelerinde yarım metreyi geçmeyen su baskınları oluşabilecektir. Ancak deniz 
altı heyelanına bağlı tsunami senaryosunun gerçekleşmesi durumunda liman ve marina 
bölgesinde ciddi hasarın oluşabileceği görülmektedir. Limanda depolanan konteynerlerin 
oluşacak dalgalarla Marmara Denizi’ne taşınması ikincil kazaların oluşma ihtimalini 
doğuracaktır. Bu nedenle konteyner depolama ve sabitleme usullerinde birtakım önlemler 
alınması gerekebilir. Konteynerlerin liman sathı boyunca uygun şekil ve yükseklikte dizilimi ile 
kıyı duvarı benzeri bir yapı oluşturularak suyun liman içerisine ilerlemesi engellenebilir. Ancak 
bu tür karmaşık işletme yapısı ve uygulama yönetmelikleri olan tesisler için önerilecek ve 
tasarlanacak her türlü önlem planı mutlaka liman işletmesi ile koordineli şekilde modelleme 
çalışmaları yapılarak hazırlanmalı ve uygulanmalıdır. 

 
Şekil 27: Ambarlı Limanı 

7.2.3. Ambarlı Termik Santral ve Akaryakıt Dolum Tesisleri 

Yakıt tankları ve elektrik santrali barındırması nedeni ile alanın mutlaka tsunami etkisinden 
korunması gerekmektedir. Ancak bölgede yer alan en özellikli işletme olması nedeni ile bu alan 
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için yapılabilecek tüm önlem ve önerilerin tesis yönetiminde görevli uzmanlar ile birlikte 
belirlenmesi gereklidir.  

 
Şekil 28: Ambarlı Termik Santrali ve Akaryakıt Dolum Tesisleri 

7.3. Beylikdüzü İlçesi Tsunami Hazırlık Rehberi 

Bu çalışma kapsamında üretilen bilgiler ve elde edilen bulgular doğrultusunda, Beylikdüzü 
ilçesinde olası tsunami kayıplarının azaltılmasına yönelik önerilerin yer aldığı Beylikdüzü ilçesine 
özel A0 boyutunda örnek bir haritada hazırlanmıştır (Ek-1). Bu haritada sismik aktiviteye bağlı 
ve deniz altı heyelanı sebebi ile oluşabilecek tsunami baskın alanları ile olası bir tsunamiye 
hazırlık olarak yapılması gerekenler vurgulanmaktadır. Ayrıca tahliye rotaları, bilgi ve 
yönlendirme pano yerleri ile diğer kritik önlemler ve öneriler posterde yer almaktadır. Bu bilgiler 
hazırlık çalışmalarına yön gösterici özellikte olup, ilerleyen dönemde alınan önlemlerin ve 
gerçekleştirilen uygulamaların sonuçları doğrultusunda bu haritanın revize edilmesi 
gerekmektedir. 
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8. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Beylikdüzü ilçesinin Marmara Denizi ile komşuluğu olan ve olası tsunami durumunda baskın 
tehlikesi altında olan beş mahallesi bulunmaktadır. Bunlardan Marmara ve Yakuplu mahalleleri 
sahillerinin tamamı stratejik ve kritik öneme sahip tesislerce kullanıldığından, genel kullanıma 
dair olarak önerilen çözümler ve önlemler Gürpınar, Dereağzı ve Sahil mahallelerini 
kapsamaktadır. 

Beylikdüzü ilçe kıyılarında sismik aktiviteye bağlı tsunami su baskın alanları kıyı yamaçları 
sayesinde sahil yolları ve kumsal alanları ile sınırlı kalmaktadır. Dolayısı ile ilçede tsunamiye karşı 
alınacak önlemlerin bölge için en kritik senaryo olan deniz altı heyelan aktivitesine bağlı su 
baskınına göre tasarlanması, dikkate alınan her iki senaryoyu da kapsayacağı için daha etkin 
olacaktır. Bu kapsamda riskin önlenmesi amacıyla alınabilecek en uygun önlem, olası bir 
tsunami tehlikesi öncesinde kıyı şeridinin hızlıca tahliyesi olacaktır.  

Tsunami baskın alanlarında denize dik tahliye rotalarının belirlenmesi ve buna uygun 
yönlendirme levhalarının sahil boyunca yerleştirilmesi etkin bir çözüm olarak 
değerlendirilmiştir. Bu sayede sahil kesiminde bulunan tüm vatandaşların hızlıca riskli alan 
dışına çıkması sağlanabilir. Bu doğrultuda fayda-maliyet analizleri de yapılarak sahil boyunca 
kıyıya erişim için kullanılan yol ve merdivenlerin yenilenmesi veya onarımı fonksiyonelliğinin 
sağlanması açısından ön plana çıkmaktadır. Yapılacak çalışmaların başta bölgede yaşayan 
vatandaşlar olmak üzere diğer paydaş kurumların da katılımıyla hayata geçirilmesi ve 
farkındalığın artırılmasına yönelik faaliyetlerle desteklenmesi tahliye potansiyelinin 
artırılmasında büyük fayda sağlayacaktır. 

Beylikdüzü’nü tsunami tehlikesi açısından kritik kılan bir diğer unsur da stratejik nitelikteki üç 
farklı tesisin ilçe sınırları içinde bulunmasıdır. Dereağzı ilçesinde yer alan Balıkçı Barınağı ve Su 
Ürünleri Hali’nin mevcut mendirek yapıları, olası bir sismik aktivite kaynaklı tsunamide yeterli 
koruma sağlamakla birlikte tesisin güney batı kesiminde bir koruma yapısı olmaması dolayısıyla 
limanın içinde yer alan işletme binasının tüm senaryolarda tsunamiden etkilendiği ve buna 
yönelik önlemler alınması gerektiği değerlendirilmektedir. İlçenin doğu kesiminde yer alan 
Ambarlı Limanı ile Ambarlı Termik Santrali ve Dolum Tesisleri ise diğer kritik tesislerdir. Bu 
tesislerin içeriği itibariyle ayrıca dikkatle ele alınması ve tsunami etkisinden tamamen 
etkilenmeyecek şekilde önlemlerin alınması hem güvenlik hem de stratejik açıdan büyük önem 
taşımaktadır. 

İlçe genelinde tsunami etkisini azaltma amacıyla yapılacak çalışmalar deprem, heyelan, 
sıvılaşma, zemin büyütmesi gibi tehlikelerin de varlığı dikkate alınarak, bütüncül bir planlama 
yaklaşımını temel alınarak hayata geçirilmeli ve bu sayede yapılacak yatırımların bir tehlike 
türüne ilişkin riski azaltırken farklı bir riski doğurmaması sağlanabilir. 

Sonuç itibariyle bu raporda yer alan önlemler değerlendirilirken dikkate alınması gereken temel 
yaklaşım tsunami tahliye kapasitesini artırmak olmalıdır. Bu kapsamdaki çalışmalarda ana hedef, 
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sahil şeridindeki insanların tsunami baskınının etkin olmadığı güvenli bölgelere ulaşımının 
sağlanması olmalıdır. Ayrıca, sahil boyunca yapılacak kıyı şeridi düzenlemeleri, ağaçlandırma, 
yönlendirici tabelaların eklenmesi gibi uygulamaların yanında, toplumun da etkin katılımının 
sağlandığı bilinçlendirme ve farkındalık faaliyetlerinin hayata geçirilmesi büyük önem 
taşımaktadır. Tüm bu çalışmalarda risk azaltmaya yönelik eylemlerin başta İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi ve ilçe belediyesi olmak üzere ilgili tüm paydaş kurum ve kuruluşların katılımı ve bir 
seferberlik bilinciyle sorumluluk yüklenmesi gerek alınan önlemlerin etkinliği gerekse bu 
önlemlerin sürdürülebilirliği açısından büyük önem taşımaktadır. 
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4.2. Beylikdüzü İlçesi Deniz Altı Heyelanı Kaynaklı Tsunami Baskın 
Haritaları 

Tsunami sayısal modeli NAMI DANCE GPU kullanılarak gerçekleştirilen benzetimlerin 
sonuçlarına göre, Beylikdüzü ilçesi için en kritik deniz altı heyelanı kaynaklı tsunami 
senaryosunun Büyükçekmece Deniz Altı Heyelanı (LSBC) olduğu tespit edilmiştir. Tsunami 
kaynağı olarak LSBC kullanılarak yapılan 7 m çözünürlüklü benzetimlerin sonucunda elde edilen 
tsunami su basma dağılımı Şekil 8’de gösterilmiştir LSBC kaynaklı tsunami benzetim sonuçlarına 
göre, Beylikdüzü ilçesinde karadaki maksimum su basma derinliğinin noktasal olarak 25.3 
metreye ulaştığı hesaplanmıştır. Yatayda ise su basma mesafesi dere boyunca yaklaşık 1.400 
metreye ulaşmaktadır. 

 
Şekil 8: LSBC Kaynaklı Tsunami Benzetimleri Sonucu Oluşan Tsunami Su Basması Dağılımı Haritası 

Yatayda su ilerlemesini arttıran ana sebepler vadiler ve dere yataklarıdır. Beylikdüzü ilçesinde 
özellikle Gürpınar Deresi, Kavaklı Dere ve Haramidere yataklarında su ilerlemesi ve bunlardan 
kaynaklı taşma görülmüştür. Dere yataklarının taşmasından kaynaklı su basmalarının yanı sıra, 
bazı bölgelerde 750 metreye ulaşan yatay su basma mesafeleri gözlenmiştir. 

Benzetim sonuçlarına göre, LSBC kaynaklı olası bir tsunamide, Beylikdüzü ilçesinin %9.52’sini 
kapsayan 3.64 km2’lik bir alanda ve 6 mahallede tsunami su baskını öngörülmektedir. Tsunami 
su baskını alanının Beylikdüzü ilçesi mahallelerine göre dağılımı ve ilçelere göre su basması 
yüzde değerleri değerleri Tablo 5 ve Şekil 18’de gösterilmiştir. Değerlendirme sonuçlarına göre 
Sahil, Marmara ve Gürpınar mahallelerinde sırasıyla %22.02, %20.37 ve %17.13 oranlarında su 
basma alanları gözlenmiştir. Su basma derinliğinin noktasal olarak en yüksek hesaplandığı 
(25.30 m) Dereağzı Mahallesi’nde ise su basma alanı %12.31 olarak tespit edilmiştir. 
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Tablo 4: Beylikdüzü İlçesi Mahalle Bazlı Su Basma Analizi Sonuçları (LSBC) 

Mahalle 
Maksimum 
Su basma 
derinliği 

Ortalama 
Su basma 
derinliği 

Su basma 
alanı (m2) 

Toplam 
Mah. 
Alanı 
(km2) 

Su 
basma 
alanı % 

SAHIL 19.88 6.84 342.675 1.556 22.02 

MARMARA 19.13 6.88 1.138.275 5.589 20.37 

GURPINAR 18.19 6.97 434.575 2.537 17.13 

DEREAGZI 25.30 10.18 814.525 6.615 12.31 

YAKUPLU 15.49 4.53 902.825 7.356 12.27 

KAVAKLI 5.67 1.25 7.425 5.267 0.14 

 

 
Şekil 9: Beylikdüzü İlçesi Mahalle Bazlı Su Basma Alanı Grafiği (LSBC) 

LSBC kaynaklı olası bir tsunamide Beylikdüzü ilçesi içinde bulunan 11.940 yapıdan 869’unun 
suyla teması olduğu tespit edilmiştir. Bunlardan 861’i Metropoliten Kullanım değerlendirmeleri 
kapsamında sosyal, idari ve iktisadi grupları altında değerlendirmeye alınmıştır. İlçede ve 
mahalle bazında su basma alanında yukarıda belirtilen gruplar içinde bulunan yapı türlerinin 
sayıları ve etkilenen birimlerin yüzdeleri Tablo 5’de verilmiştir. 

Analizlerden elde edilen sonuçlara göre LSBC kaynaklı olası bir tsunamide Sahil Mahallesi’nde 
bulunan mesken yapılarının %29.14’ünün suyla teması olduğu tespit edilmiştir. Bunu %20.15 ve 
402 yapı ile Dereağzı Mahallesi takip etmektedir. İdari grubundaki yapılarda ise Marmara ve 
Gürpınar mahallelerindeki resmi binaların sırasıyla %28.57’si ve %20’sinin suyla teması 
öngörülmüştür. İktisadi grubunda ise Marmara Mahallesi’nde ki imalat yapılarının ve Yakuplu 
Mahallesi’nde ki elektrik santrallerinin %100’ünün etkilendiği görülmüştür. Ayrıca Marmara, 
Gürpınar ve Sahil mahallelerinde ki ticari binalar sırasıyla %45.88, %40 ve %30 oranlarında 
etkilendiği dikkat çekmektedir. 

Beylikdüzü ilçe genelinde bulunan mevcut yapı gruplarının etkilenme yüzdesi Şekil 10’da 
sunulmuştur. Beylikdüzü ilçesi genelinde LSBC kaynaklı olası bir tsunami olayında Sosyal 
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grubundaki yapıların %7.06’sı, İdari yapıların % 7.08’i ve İktisadi yapıların ise %10.44’ü su 
basmasından etkilenmektedir. 

Tablo 5: Beylikdüzü İlçesi Suyla Temas Eden Yapıların Mahalle Bazlı Analiz Sonuçları (LSBC) 

  Sosyal İdari İktisadi  

 

İlçe Genel Mesken Resmi Fabrika İmalat Ticari Trafo Elekt_ 
Santrali 

Mahalle Geneli Toplam Bina 
Sayısı 

DEREAGZI 1.995 2 14 - 23 13 - 2.087 

GURPINAR 1.379 5 - - 30 17 - 1.461 

MARMARA 644 7 43 3 85 5 - 843 

SAHIL 501 - - - 10  - 521 

YAKUPLU 1.909 57 367 62 361 41 1 2.973 

İlçe Geneli MK 
Gruplarındaki Bina Sayısı 9.434 113 783 87 782 139 1 11.940 

(İlçe geneli toplam bina sayısı) 

 
         

 

Etkilenen birimler Mesken Resmi Fabrika İmalat Ticari Trafo Elekt_ 
Santrali 

MK Gruplarındaki Etkilenen 
Binaların Mahallelere göre 

Dağılımı 

DEREAGZI 402 0 0 0 4 2 0 408 

GURPINAR 108 1 0 0 12 0 0 121 

MARMARA 9 2 17 3 39 0 0 70 

SAHIL 146 0 0 0 3 0 0 149 

YAKUPLU 1 5 95 11 0 0 1 113 

Etkilenen Binaların MK 
Gruplarına göre Dağılımı 666 8 112 14 58 2 1 

      861 
(MK gruplarındaki 
 etkilenen  
bina sayısı) 

869,0 
(Toplam etkilenen 

 bina sayısı) 

 
         

 

Etkilenen birimler Mesken Resmi Fabrika İmalat Ticari Trafo Elekt_Santrali  

DEREAGZI 20.15 0.00 0.00 - 17.39 15.38 -  

GURPINAR 7.83 20.00 - - 40.00 0.00 -  

MARMARA 1.40 28.57 39.53 100.00 45.88 0.00 -  

SAHIL 29.14 - - - 30.00 - -  

YAKUPLU 0.05 8.77 25.89 17.74 0.00 0.00 100.00  

İlçe Toplamı 7.06 7.08 14.30 16.09 7.42 1.44 100.00  
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